1 Versão: 1.001/06/23
TUCAFP120 - CAIXA ACÚSTICA VERTICAL 120W RMS
Alarmes Tucano – www.alarmestucano.com.br
P
at
ric
k
L.
● Composto por 4 alto-falantes de 4" e 2
tweeters;
● Conector: Speakon
● Material: Madeira
● Layout discreto;
● Fornecido nas cores preta e branco
(consulte como encomendar);
● Acompanha suporte de fixação em parede
e outro para fixação em pedestal;
A TUCAFP120 é um sistema acústico vertical
confeccionado em gabinete de madeira e
revestida por um material de alta resistência
impregnados a vácuo, melhorando a
durabilidade do conjunto.
Com áudio de qualidade, visual elegante e de
fácil aplicação. Este sistema traz um
avançado método de construção operando em
faixas distintas, com o objetivo de trazer
inteligibilidade ao sistema, principalmente em
relação a reprodução de voz.
Com visual elegante e discreto, elas
incorporam-se ao ambiente, não destoando
da arquitetura do local instalado.
O PRODUTO
CARACTERÍSTICAS DADOS TÉCNICOS
Potência Máxima: 120W RMS
Impedância 8 ohms
Sensibilidade Máxima 94dB (1W@1m)
Resposta de
frequência 120 Hz a 20KHz
Ângulo de cobertura ± 30 graus (± 6 dB)
Angulação vertical
mecânica máx
± 15 graus
(fix. parede)
Angulação horizontal
mecânica máx
± 90 graus
(fix. parede)
Dimensões 124x540x152 mm● Escolas;
● Lojas;
● Igreja;
● Shows;
● Palestras;
● Auditórios
● Entre outras aplicações.
APLICAÇÕES
S
O
N
O
R
IZ
A
Ç
Ã
O
 /
K
IT
 P
A
R
A
 S
O
N
O
R
IZ
A
Ç
Ã
O
A
 A
la
rm
es
 T
u
ca
no
 r
e
se
rv
a-
se
 n
o
 d
ire
ito
 d
e
 a
lte
ra
r
e
st
e
 d
oc
um
en
to
se
m
 a
vi
so
 p
ré
vi
o
.
C
on
su
lte
-n
os
 p
a
ra
 v
e
rif
ic
a
r
ve
rs
ã
o
m
a
is
 r
ec
en
te
.
COMO ENCOMENDAR
TUCAFP120
Preta P
Branca B
XX
Ex.: TUCAFC120P – Caixa Acústica Vertical 120W
RMS na cor Preta.